
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №27» г.Сыктывкара 

(МОУ «СОШ №27» г.Сыктывкара») 

«27 №-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй велöдан учреждение 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 27 ноября 2023 г.                                                                                     № 534 

 

О приостановлении образовательного процесса с 28 ноября по 04 декабря 2023 г. 

 в МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара 

 

Во исполнение приказа Управления образования № 1162 от 27.11.2023 г. «Об 

исполнении постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.11.2023 № 11/4171 

«О приостановлении образовательного процесса в общеобразовательных организациях и 

организациях дополнительного образования для детей», в целях предупреждения 

дальнейшего распространения заболеваний гриппом и ОРВИ, улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить образовательный процесс в МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара 

с 28 ноября по 04 декабря 2023 г. 

 

2. Обеспечить доведение информации до всех участников образовательных 

отношений в соответствии со схемой оповещения – Приложение 1.  

Срок: до 20.00 часов 27.11.2023 г.  

 

3. Отменить проведение массовых культурных мероприятий, спортивных 

мероприятий с учащимися, занятий в кружках, секциях платных образовательных услуг, 

проводимых в МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара 

Срок: с 28 ноября по 04 декабря 2023 г. 

 

4. Обеспечить работу сотрудников МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара в штатном 

режиме. 

Срок: с 28 ноября по 04 декабря 2023 г. 

 

5. Классным руководителям: 

5.1 Обеспечить доведение информации о приостановлении учебного процесса в 

МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара до родителей (законных представителей) и обучающихся 

и получить обратную связь. 

 Срок: до 20.00 часов 27.11.2023 г 

 

5.2 Результаты оповещения оформить в таблицу «Информация об оповещении 

классными руководителями родителей (законных представителей) и обучающихся о 

приостановлении образовательного процесса с 28.11.2023 г.» и сдать заместителю 

директора Часовской Н.С. – Приложение 2. 

Срок: до 09.30 28.11.2023г. 

 



6. Ответственному за ведение школьного сайта Лавренко И.В. разместить приказ в срок 

до 19.00 27.11.2023 г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора                                             Н.С. Часовская



Приложение 1  

к приказу № 534 от 27.11.2023 г. 

 

 СХЕМА 

оповещения участников образовательных отношений  

в случае приостановления образовательного процесса в МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

У
чи

те
л

я
-п

р
ед

м
е

тн
и

ки
 

Часовская Н.С., заместитель директора  

Блинова 

Л.А., 

директор 

Лебедь Л.И., 

заместитель 

директора по УР 

 

Барган А.А., Шевелева В.В., 

заместители директора по УР 

 

Москалева Ю.Ю., 

заместитель 

директора по УР 

 

Классные 

руководители  

1-4-х классов, в 

чьих 

параллелях 

Классные 

руководители  

10-11-х классов, в 

чьих параллелях 

объявлен 

карантин  

Классные 

руководители  

5-9-х классов, в 

чьих параллелях 

объявлен 

карантин  

Родители (законные представители) 

Результаты личного 

оповещения 

каждого родителя 

(законного 

представителя) 

Результаты 

личного 

оповещения 

каждого родителя 

(законного 

представителя) 

Результаты 

личного 

оповещения 

каждого родителя 

(законного 

представителя) 

Результаты 

оповещения 

каждого участника 

образовательных 

отношений 

У
чи

те
л

я
-п

р
ед

м
ет

н
и

ки
 

 

У
чи

те
л

я
-п

р
ед

м
ет

н
и

ки
 

 



Приложение 2  

к приказу № 534 от 27.11.2023 г. 

 

Информация об оповещении  классными руководителями   родителей (законных представителей) и обучающихся  ______класса  

о приостановлении образовательного процесса с 28.11.2023 г.   

№п\п Ф.И. обучающегося Ф.И.О. родителей Контактные телефоны 

(действующие) 

Информация о личном уведомлении 

родителя (законного представителя) (с 

указанием времени и способа доведения 

информации о приостановлении 

образовательного процесса с 28.11.2023 г.   

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Классный руководитель          ___________________________________(                             ) 

                                                                       (подпись)                                                   Ф.И.О. 

 


		2023-11-27T18:59:08+0300
	Блинова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




